
 
Comitato di Napoli Nord 

 

 

Determina Presidenziale n. 15 
del 28/07/2023 

 
 
Oggetto: Rottamazione vettura CRI047AA 

 
 
 

IL PRESIDENTE 

 
 
 

Visto il D.Lgs. 28 settembre 2012, n 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce 
Rossa a norma dell’art 2 della legge 4 novembre 2010, n 183; 
 
Vista l’Ordinanza Presidenziale 1 agosto 2014 n. 229 di approvazione dello Statuto-tipo dei 
Comitati Locali a norma del citato Decreto Interministeriale 16 aprile 2014, così come modificata 
con Ordinanza Presidenziale 10 settembre 2014 n. 249; 
 
Visto l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana OdV del 29 dicembre 2015, 
registrato a Roma con Repertorio n. 3132, Raccolta n. 2134 n. 50 Serie 1T, in data 04 gennaio 
2016; 
 
Vista la Legge Delega n. 106/2016 del 6 giugno 2016 sulla “Riforma del Terzo Settore” e 
successivi: D.Lgs 117/2017, modificato con D.Lgs. 105/2018; D.Lgs. 112/2017 modificato con 
D.Lgs. del 20/07/2018; D.L. 119/2018 e 135/2018; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, così come modificato da 
ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico, 
registrato in Roma il 10 maggio 2021 al n. 15920 Serie 1T; 
 
Vista la delibera di Assemblea Nazionale n. 6 del 01 dicembre 2018 di approvazione della 
Strategia CRI 2018-2030; 
 
Visto il Testo Unico Motorizzazione CRI  (Delibera CDN 65/2020) e Linee Guida (Delibera CDN 
129/2021); 
 
Considerata la rinnovata struttura organizzativa della Croce Rossa Italiana, in vigore dal 15 
settembre 2021, approvata dal CDN con Delibera n. 124 del 30 luglio 2021; 
 
 
 
 
 



 
Il Presidente 

DETERMINA 
 

 
per le motivazioni espresse in premessa, gli atti e i documenti richiamati nelle stesse e nella 
restante parte dell’atto, ancorché non materialmente allegati, che ne costituiscono parte integrante, 
sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto giuridico agli atti 
presupposti e successivi: 
 

                L’Avvenuto taglio delle targa anteriore e posteriore, e della Carta di Circolazione del 

veicolo targato CRI 047AA con numero di telaio WV2ZZZ70ZTH210760 in assegnazione al 

Comitato scrivente e di proprietà dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, ai sensi dell’art. 

39 del T.U. delle norme sulla circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana; 

 la definitiva rottamazione della vettura da parte della ditta Autodemolizione Casoria Car, con 

sede in Casandrino (NA) alla via Circumvallazione Esterna 12, a seguito della liberatoria fuori 

uso, contraddistinta dal Provvedimento n.1421 del 27/07/2023 emesso dalla Croce Rossa 

Italiana Comitato Nazionale – Unità Operativa Motorizzazione.; 

 

 di trasmettere, per opportuna competenza, a: 

 Consiglio Direttivo CRI Napoli Nord 

 Area Amministrativa Comitato Napoli Nord; 
 
 di trasmettere, inoltre, applicando analogicamente alla fattispecie in esame, all’Ufficio 

Automezzi Regionale Officer Operations  & Facilities - Comitato Regionale Campania per la 
conclusione della pratica in oggetto; 
 

 Si allegano alla presente: 
 

 1) liberatoria alla rottamazione concessa per il fuori uso dal Comitato Nazionale. 

 2) dichiarazione su carta intestata, ed immagine di distruzione di entrambe le targhe e 
della carta di circolazione CRI. 

 4) copia della spedizione dell'apparato telepass abbinato, presso la sede legale del 
Comitato Nazionale sita in Via Bernardino Ramazzini 31- 00151 Roma (nel caso in cui 
il veicolo non fosse dotato di apparato telepass si prega di farne menzione con 
autodichiarazione a firma del Presidente del Comitato). 

 5) certificato di rottamazione, obbligatoriamente firmato e timbrato dal 
responsabile del centro di autodemolizione. 

 

 Che l’originale del presente Atto sia conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile. 
 


